Aktenplan des Auswirtigen Amts von 1972
1990 obsolet gewordene Aktenzeichen

Akten zu den bilateralen innerdeutschen Beziehungen wurden mit dem Zusatz des Landerkennzeichens
"DDR" unter den Aktenzeichen der Aktengruppen 320 und 322 sowie der Hauptgebiete 4, 5 und 6
gefiihrt.

330 Aktengruppe: Deutschlandpolitik (Verhiltnis Bundesrepublik Deutschland - DDR)

330.00 Frage der deutschen Einheit, einschlielich Wiedervereinigung; im allgemeinen

330.02 Rechtslage in Deutschland

330.05 Rechte und Verantwortlichkeit der Vier Médchte fiir Deutschland als Ganzes;
Friedensvertragsvorbehalt

330.07 Deutsche Nation

330.08 Recht auf Selbstbestimmung

330.10 Friedensvertrag

330.12  Deutsche Frage und europdische Friedensordnung

330.20 Haltung der Bundesrepublik Deutschland zur deutschen Frage

330.22 Regierungserklarung; Tatigkeitsberichte; amtliche Veréffentlichung

330.24  Haltung der politischen Parteien

330.25  Kuratorium "Unheilbares Deutschland” und andere Institute

330.26  Deutsche nichtamtliche Vorschlige und AuRerungen

330.28 Haltung der DDR zur deutschen Frage

330.29  Haltung dritter Staaten zur deutschen Frage

330.40 Die deutsche Frage in internationalen Organisationen, im allgemeinen

330.41 Vereinte Nationen

330.42 VN-Sonderorganisationen

330.43 NATO
330.44 WEU
33045 EG

330.46  Europarat

330.61 Mitgliedschaft der DDR und Status der DDR in internationalen Organisationen
330.65 Reise- und Besuchsverkehr

330.66  Flichtlinge aus der DDR; Abwanderung in die DDR

331 Aktengruppe: Berlin

331.00 im allgemeinen

331.01 Gebietsbestand

331.10  AuRere Sicherheit

331.11  Alliierte Streitkrafte in Berlin

Innere Angelegenheiten Berlin (West)

331.20 im allgemeinen
331.21 Innere Sicherheit
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331.23
331.25
331.26
331.27
331.29

311.30
311.32
311.34
311.36
311.38
311.39

311.40
31141
311.42
31143
311.44
31145
311.46
311.49
311.50
311.51

311.60
31161
311.62
311.63
311.64
311.65
311.69

311.70
311.71
311.72
311.76
311.80

311.82
311.83
311.84
311.85

Verbot nichtalliierter militarischer Betdtigung in Berlin; Wehrpflicht Berliner
Links- und rechtsextreme Organisationen

Versorgung

Zwischenfille an Sektorgrenzen

Presse- und Informationswesen

Bindungen Berlin zur Bundesrepublik Deutschland
im allgemeinen und politische Bindung
Wirtschaftliche Bindungen

Finanzhilfe des Bundes

Rechtliche Bindungen

Kulturelle Bindungen

Sonstige Bindungen

Zugang

Alliierter Verkehr

Ziviler Transitverkehr; im allgemeinen
Eisenbahnen

Stralten

WasserstralRen

Luftverkehr

Post- und Fernmeldeverbindungen
Zwischenfille; Transit-Kommission
Haltung der DDR zur Berlinfrage
Haltung fremder Staaten zur Berlinfrage
Berlinfrage in internationalen Organisationen
VN

VN-Sonderorganisationen

NATO

WEU

EG

Europarat

Sonstige Bindungen

Verbindungen Berlin (West)-DDR

im allgemeinen

Reise- und Besuchsverkehr

Verkehrsverbindungen

Post- und Fernmeldeverbindungen

Teilnahme von Personen aus Berlin (west) am internationalen Austausch und an
internationalen Veranstaltungen

Berlin (West) als Sitz und Tagungsort internationaler Organisationen und Konferenzen
Berlin (West) als Austragungsort fir internationale Sportveranstaltungen
Konsularische und andere Vertretungen fremder Staaten in Berlin (West)
Offizielle Reisen von Personen aus Berlin (West) in fremden Staaten
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311.86
311.88

340

340.00
340.05
340.10
340.15

340.20
340.25
340.35
340.36

340.40
340.42

340.44
340.46
340.48
340.50
340.52
340.54

Offizielle Besuche von Auslandern in Berlin
Besuch von NATO-Vertretern in Berlin

Aktengruppe: Biindnissystem der kommunistischen Staaten

Warschauer Pakt

Vertrag, Organisation; Personal

Politische Angelegenheiten

Militarische Angelegenheiten

Verhaltnis des Westens zum Warschauer Pakt

Rat fiir gegenseitige Wirtschaftshilfe-COMECON
Vertrag, Organisation; Personal

Wirtschaftliche Angelegenheiten

Verhiltnis des Westens zum COMECON
Verhiltnis COMECON-Dritte Welt

Nichtstaatlicher Kommunismus

im allgemeinen; ideologische Auseinandersetzung

Nichtstaatlicher Kommunismus und kommunistische Hilfsorganisationen; weltweit und in
einzelnen Regionen

Kommunistischer Einfluss in Gewerkschaften

Kommunistischer Einfluss in Frauen- und Jugendorganisationen

Kommunistischer Einfluss in Kulturorganisationen

Antikommunistische Organisationen

Nach Osteuropa gerichtete Rundfunksendungen (Sender Freies Europa; Radio Liberty)
Aus den osteuropdischen Staaten (ibergetretene Studenten aus Entwicklungsldandern
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